
 
 
                                                                                                                               

   P R E D L O G  
                                                                           

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 5 i članom 134 stav 1 alineja 1 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 
82/25) i članom 60z Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list 
CG“, br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24, 39/25, 97/25, 
148/25 i 164/25), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  2026. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA 

UPRAVE ZA ŽELJEZNICE 
 
 

1. Mr DEMIRU NURKOVIĆU, pomoćniku direktora Uprave za željeznice, prestaje 
mandat zbog ukidanja ovog organa uprave, zaključno sa 7. januarom 2026. 
godine. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarka saobraćaja je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 5, a u vezi sa članom 

134 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima i članom 62z 
Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, predložila da Vlada Crne Gore 
donese rješenje o prestanku mandata pomoćniku direktora Uprave za željeznice Demiru 
Nurkoviću, zbog ukidanja Uprave za željeznice, na dan 7. 1. 2026. godine. U obrazloženju 
predloga je navela sljedeće: „Vlada Crne Gore je, na sjednici od 19. juna 2025. godine, 
donijela Rješenje o nastavku mandata pomoćnika direktora Uprave za željeznice Demiru 
Nurkoviću, broj: 11-100/25-2054/3 od 19. 6. 2025. godine. Međutim, članom 62z stavom 
1 Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave 
propisano je: „Uprava za željeznice se ukida 7. januara 2026. godine.“ U vezi sa 
navedenim, član 60  stav 1 alineja 5 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
propisuje da imenovanom odnosno postavljenom licu prestaje mandat u slučaju iz člana 
134 ovog zakona, a član 134 stav 1 alineja 1 istog zakona, propisuje da starješini organa 
uprave i licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako se državni 
organ ukine. Član 35 Zakona o državnoj upravi propisuje da rješenje o prestanku 
mandata sekretara ministarstva, generalnog direktora, starješine organa uprave i 
pomoćnika starješine organa uprave donosi Vlada. Iz svega izloženog, predlažemo da 
Vlada Crne Gore donese rješenje navedeno u dispozitivu ovog predloga.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je navedeni predlog ministarke saobraćaja i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da imenovanom odnosno postavljenom licu prestaje mandat ako se državni 
organ ukine, a pri činjenici da je gorenavedenom Uredbom o organizaciji i načinu rada 
državne uprave ukinuta Uprava za željeznice, podnijela Vladi predlog da mr Demiru 
Nurkoviću, pomoćniku direktora Uprave za željeznice, prestane mandat, zbog ukidanja 
ovog organa uprave, zaključno sa 7. januarom 2026. godine. 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 

i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 5 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnika 
direktora Uprave za željeznice, mr Demira Nurkovića, zbog ukidanja ovog organa uprave, 
zaključno sa 7. januarom 2026. godine. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2026. godine 
 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić     
 

 

 


